
                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 

DETERMINAZIONE N° 382 DEL 16/09/2014 
 
 
 
Oggetto: Fornitura annuale di reagenti SYVA per analizzatore immunoenzimatico Siemens Viva-5 

in uso presso l’ U.O. di Medicina Legale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. 
                               
                                                                                                               [CIG Z4E10B6BB4] 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’U.O.C. PROVVEDITORATO, CONTRATTI PATRIMONIO E 

INGEGNERIA CLINICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, e la L.R. n. 5/2007; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n.163/2006; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.417 del 08/08/2011 con la quale è stato 

approvato il Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  

 

VISTA la L. 94/2012 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 

52, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, (cd. spending 

review); 

 

VISTA la Legge 7 agosto 2012, n. 135 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 

6 luglio 2012, n. 95, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa; 

VISTO l'art. 8 del suddetto regolamento aziendale, adottato con deliberazione n. 417 del 

08/08/2011, che dispone che per garantire la fornitura in oggetto l'acquisto può essere 

legittimamente esperito in economia mediante affidamento diretto prescindendo dalla richiesta di 

pluralità di preventivi per l'acquisizione di beni nei limiti di € 40.000,00;  

http://www.altalex.com/index.php?idnot=58516


VISTA la nota prot. n.13846 del 18.06.2014 con la quale l’Unità Operativa di Medicina Legale 

chiede la fornitura di reagenti per il funzionamento dell’analizzatore  immunoenzimatico Viva-5 di 

proprietà dell’U.O.di Medicina Legale, numero inventario 00000004652,  in quanto acquistata 

dall’Università di Sassari a seguito di regolare gara d’appalto espletata nel 2007; 

ACCERTATO che il summenzionato analizzatore immunoenzimatico  è utilizzato, tra l’altro, per 

l’esecuzione degli esami di verifica di assenza di tossicodipendenze previsti a supporto della 

Azienda Trasporti Pubblici, la Versalis spa e il Comune di Sassari etc, secondo quanto stipulato 

nella convenzione del 21.09.2010 con la quale ATP che si avvale della collaborazione della 

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari per l’esecuzione degli accertamenti sui propri 

dipendenti;  

CONSIDERATO che gli oneri relativi alla fornitura in oggetto saranno coperti secondo il 

corrispettivo previsto nella convenzione suddetta; 

PRESO ATTO della nota allegata agli atti, con la quale  l’U.O. di Medicina Legale, evidenziando  

che nell’anno 2013 l’ A.O.U. ha richiesto n.387 test di screening tossicologico al Laboratorio analisi 

dell’Asl n.1, nell’interesse della Azienda Ospedaliero Universitaria, avendo attivo un servizio che 

svolge i medesimi test tossicologici, si rende  disponibile all’espletamento degli stessi; 

RITENUTO che, ricorrendo le condizioni previste dall’art. 57, comma 2, lettera b del D. lgs. 

163/2006, si può provvedere all’acquisto di quanto richiesto, mediante procedura negoziata senza 

previa pubblicazione del bando di gara, con la Ditta Siemens Healthcare Diagnostics Srl; 

VERIFICATO che tali prodotti non sono presenti  sul MePa, neppure come metaprodotti; 

PRESO ATTO con nota prot. PG/2014/1646 del 23.07.2014 il Servizio 

Provveditorato,Contratti,Patrimonio e Ingegneria Clinica ha provveduto a chiedere alla Ditta 

Siemens Healthcare Diagnostics Srl  la propria migliore offerta per il materiale sottoelencato: 

              Codice Prodotto Quantità 
9B309 Oppiacei 1 

9H029 Cocaina 1 

9N029 Cannabinoidi 1 

9E029 Metadone 1 

9F039 Benzodiazepine 1 

9X029 Ecstasy 2 

9C309 Amfe/metanfetamine 1 

9A509 Emit calibratore livello 0 1 

9A529 Emit calibratore livello 1 1 

9A549 Emit calibratore livello 2 1 

9A569 Emit calibratore livello 3 1 

9A589 Emit calibratore livello 4 1 

9A609 Emit calibratore livello 5 1 

9X529 Emit ecstasy cal/contr livello 1 1 

9X549 Emit ecstasy cal/contr livello 2 1 

9X569 Emit ecstasy cal/contr livello 3 1 

9X589 Emit ecstasy cal/contr livello 4 1 



VISTA la nota prot. n. R/1297  del 10.09.2014 che, seppur qui non allegata, è parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, con la quale la ditta Siemens Healthcare Diagnostics Srl 

comunica la propria disponibilità alla conferma dei prezzi finora praticati e recentemente rinnovati 

con comunicazione prot. n. P/449 del 04.03.2014;  

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 57, comma 2, lettera b del D. lgs. 163/2006, alla ditta Siemens 

Healthcare Diagnostics Srl la fornitura di:  

Dispositivo Quantità Codice Prezzo unit. Totale Iva % 
Amfe/metamfetamine  1 9C309 € 362,95 €362,95 22 

Cannabinoidi 1 9N029 € 362,95 € 362,95 22 

Cocaina 1 9H029 € 362,95 € 362,95 22 

Metadone 1 9E029 € 362,95 € 362,95 22 

Oppiacei 1 9B309 € 362,95 € 362,95 22 

Ecstasy 2 9X029 € 382,50 € 765,00 22 

Benzodiazepine 1 9F029 € 362,95 € 362,95 22 

Emit calibratore livello 0 1 9A509 € 212,50 € 212,50 22 

Emit calibratore livello 1 1 9A529 € 212,50 € 212,50 22 

Emit calibratore livello 2 1 9A549 € 212,50 € 212,50 22 

Emit calibratore livello 3 1 9A569 € 212,50 € 212,50 22 

Emit calibratore livello 4 1 9A589 € 212,50 € 212,50 22 

Emit calibratore livello 5 1 9A609 € 212,50 € 212,50 22 

Emit ecstasy cal/contr livello 1 1 9X529 € 221,00 € 221,00 22 

Emit ecstasy cal/contr livello 2 1 9X549 € 221,00 € 221,00 22 

Emit ecstasy cal/contr livello 3 1 9X569 € 221,00 € 221,00 22 

Emit ecstasy cal/contr livello 4 1 9X589 € 221,00 € 221,00 22 

DI DARE ATTO che la relativa spesa, pari a € 5.101,70, più  Iva di legge (= € 1.122,37), per un 

totale ivato di € 6.224,07, andrà a gravare sul conto di spesa n. 0501010601“ Acquisto di materiali 

diagnostici e prodotti chimici”, del corrente esercizio economico; 

DI INCARICARE il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per l'emissione del relativo 

ordine alla ditta affidataria. 

 

IL RESPONSABILE DELL’U.O.C. PROVVEDITORATO, CONTRATTI PATRIMONIO E 

INGEGNERIA CLINICA 

f.to Dott. Antonio Solinas  

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     
Nome Struttura     UOC PROVVEDITORATO, CONTRATTI PATRIMONIO E 
INGEGNERIA CLINICA, 
 
Sigla Responsabile     Dott. Antonio Solinas_______________ 
         
Sigla del RUP/PO        Dott.ssa Vittoria Carta__________________ 
  
Estensore: Coll. Amm.vo Dott. Giacomo M.Pittalis _______________   

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 
 

 
f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  16/09/2014  per 

la durata di quindici giorni. 


